“ Math. x, 33.

nostra. Igitur si quis secundum exteriorem nōstrum A
hominem se in mortem tradiderit, perdit animam
suam ab eo discedentem. Qui ergo eam propter
Christum et Evangelium ita perdiderit, vere eam
inveniet, ipsi vitam celestem et æternam tribuens,
eamque in resurrectione redemptus, atque per eam
talis et ipse factus etiam secundum corpus cele-
stis et æternus. Sed quia talia difficilia sunt et magna
et nonnisi perfectorum, et ut ita dicam, apostolica;
crucifigere carnem cum vitiis et concupiscentiis,
paratum esse ad dedecus ultimum, ad tarpem pro
virtute mortem sustinendam, perdere animam
suam propter Evangelium, quod deinde adiecit
Dominus, ad solatium est eorum qui talibus supra
saturam certaminibus essent impares: « Qui enim
vos recipit, id est apostolos, hosque sequentes Pa-
tres et pietatis doctores, me recipit, inquit; et qui
me recipit, recipit eum qui me misit ».

Idcirco illis quidem perfectis receptionem in po-
storum præparat, aliis vero non talibus, si illos re-
cep-rint, salutem porrigit. At vides quanta merces
detur eis qui receperint. viventes secundum Deum
et doctores pietatis? Qui enim hos recipit, Patrem
et Filium recipit. Quomodo ergo oportet eos reci-
pere? Non tantum hospitium et solatium præbere,
sed etiam audire. Ideo alibi spernentes terrenis dixit
discipulis suis: « Qui vos spernit, me spernit;
et qui me spernit, spernit eum qui me misit ».
Sed qui hospitium et levamen tribuit eis qui ex Deo
veniunt, si hæc propter Deum agat, multam mercedem
accipit; quod declarat Dominus dicens: « Qui
recipit prophetam in nomine prophete, mercedem
prophete accipiet; et qui recipit justum in nomine
justi, mercedem justus accipiet ».
Quomodo mercedem prophete et mercedem justus accipiet? Sicut
Apostolus dixit: « Vostra abundantia illorum inopiam
suppleat, ut et illorum abundantia vestræ
inopie sit supplementum ».
Qui enim justum, ut justum, propter Deum recipit et subleat, etsi non
honorifice habeat, sed tantum parva tribuat dona,
magna lucratur; dixit enim: « Quicumque potum
dederit uni ex minimis istis, calicem aquæ frigide
tantum in nomine discipuli, nomen dico vobis, non
perdit mercedem suam ».
Verum in his verbis non solum curam facit justorum et discipulorum,
sed multo magis eorum qui illos accipiunt; si enim
de illis solummodo curavisset, solam mandavisset
hospitalem, cujus levamisque illis præbendi
fortunam et modum præscripsisset; nunc vero addens
hec verba: in nomine prophete et justus, ostendit se
magis de hospitibus curare, horum mentem ad me-
liora transferens, ut merces eorum virtutem sequatur.
Christi ergo Ecclesia honorans etiam post
mortem eos qui vere secundum Deum vixerunt,
singulis anni diebus memoriam facit eorum sancto-